
 Vážení rodiče, 

níže je uvedena náplň učiva pro žáky/-ně na období od 20.4. do 24.4.2020. 

 

Vyučující budou dále podle potřeby zasílat e-mailem vzdělávací materiály (pracovní listy apod.) nebo je budou zveřejňovat na portálu 

https://portal.dmsoftware.cz/, nebo jiným způsobem. 

 

Níže uvedená náplň učiva, ani zasílané vzdělávací materiály nemohou dostatečně nahradit vzdělávání Vašich dětí přímo ve škole.  

Uvědomujeme si Vaši současnou obtížnou situaci. Přesto si Vás dovolujeme požádat, buďte Vašim dětem při přípravě a plnění zadaných 

úkolů nápomocni. 

Po návratu našich žáků do školy samozřejmě látku s dětmi zopakujeme, vysvětlíme nejasné, ale pro co nejlepší zvládnutí dané 

mimořádné situace, potřebujeme Vaši spolupráci. 

V případě potřeby neváhejte jednotlivé vyučující prostřednictvím jejich pracovních e-mailů oslovit. viz. zde 

 

Z organizačních důvodů mohou být materiály na tento týden aktualizovány. 

 

Učivo na další týden bude zveřejněno nejpozději v pondělí dopoledne daného týdne. 

 

Děkujeme Vám za pochopení a spolupráci 

 

 

 

  

https://portal.dmsoftware.cz/
https://zstgmpisek.cz/w/wp-content/uploads/2020/02/maily.pdf


Třída 6.A 

Předmět Učivo Poznámka 

M Společní dělitelé (uč. 65 – 69), opsat rámečky a propočítat příklady 
Pracovní list přes 

https://portal.dmsoftware.cz  

Ov Udělejte křížovku na téma Velikonoce a pošlete mi ji na mail: alexandra.sigmundova@tgmpisek.cz  

ČJ 

MLUVNICE:  vypracujte do sešitu cvičení z uč. s. 59/3; 60/4 a) 60/7, 8; 61/9 (pozor na pravopis!) , 61/10; 

Slovesný čas – s. 61 – výpisky z tabulky do sešitu; 61/1 

SLOH: Popis pracovního postupu – uč. s. 125 – výpisky z rámečku do sešitu; 125/ 1  a) b)  

LITERATURA: libovolná kniha dle zájmu – přečíst + zápis do čtenářského deníku 

 

D 

Uč. s. 83-84 – Řecko-perské války – výpisky do sešitu;  na mapě s. 84 si prohlédni tažení Peršanů na řecká 

města.; Jak souvisí bitva u Marathonu se současným maratonským během? Na kolik kilometrů se běhá? Atény 

v době Periklově – s- 84-85  - výpisky do sešitu + si můžeš nakreslit chrám na Akropolis v Aténách (s. 85 

dole) 

Učivo ověřovat kontrolními 

otázkami u teček za hlavním 

textem 

VZ 
Zaměřte se na péči o své zdraví – péče o pleť, zuby a vlasy. Děvčata si mohou vyrobit nějakou pleťovou 

masku, dvakrát denně si důkladně čisti zuby alespoň dvě minuty a dbej i o své vlasy. 
 

F 
Přečíst čl. 2.6 (str. 78 - 79). Do sešitů zapiš nadpis a 4 modré body ze str. 78, které popisují postup měření 

objemu kamene, jako pevného tělesa. 
 

AJ 

1) Zopakuj rozdíl mezi podstatnými jmény počitatelnými / nepočitatelnými a pravidla užití členů a/ an, - 

2) vypracuj a odešli pracovní list dostupný na:  

 http: //portal.dmsoftware.cz 

3) Nauč se nová slovíčka 4B 

4) Pracovní sešit 36/1,2 3- doplň. 

Online procvičování zdarma: 

https://elt.oup.com/student/project/level2/unit4 

 

Sp Podmínky a zásady pěstování zeleniny (Otázky a úkoly k textu. Informace na „https://portal.dmsoftware.cz“) Skupina K.Včeličková 

Z 

Tropický deštný prales, učebnice str. 71-73- přečíst 

poznámky  viz příloha  

Tropický deštný les - https://www.youtube.com/watch?v=64qe5btNZiE 

https://portal.dmsoftware.cz 

poznámky 

Př 

Vzdušnicovci- učebnice str. 74- 75- pročíst 

Zapsat poznámky- viz příloha 

 Hmyz str. 78-79- vypsat do sešitu hmyz s proměnou dokonalou a nedokonalou 

Příloha 

https://portal.dmsoftware.cz 

Poznámky 

https://portal.dmsoftware.cz/
https://portal.dmsoftware.cz/
https://www.youtube.com/watch?v=64qe5btNZiE
https://portal.dmsoftware.cz/
https://portal.dmsoftware.cz/


 

  

Tv 
Zacvič si podle olympioniků se Sazka Olympijským  vícebojem 

https://www.youtube.com/watch?v=WSyCIIVe7TI&feature=emb_title 

Mgr. V. Hegenbart 

Více na: 

https://portal.dmsoftware.cz/ 

Hv 

Přečtěte si v učebnici zběžně článek o hudbě a tanci str. 104 až 108. Do sešitů si vypište ze str. 104 a 105 co je 

to balet a pantomima. Pusťte si: https://www.youtube.com/watch?v=7zXfYygXX0I (Romeo a Julie – Sergej 

Prokofjev) 

 

Sp 
Skupina p. Častorala Plodová,cibulová a listová zelenina, přečíst dokumenty na https://portal.dmsoftware.cz  a 

napsat velmi stručné poznámky (hlavní zástupce) 
 

Tv dívky 

Zacvič si se Sokolem v pohodlí domova 

https://www.youtube.com/watch?v=6zlZ3pwrGCI 

https://www.youtube.com/watch?v=lRozc7Jw7AQ - dřep 

https://www.youtube.com/watch?v=V_khzdOJ4i8 - klik 

Skupina Mgr. J. Staré 

TV Posilování z FCP, protahování z FCP a dle ostatních materiálů uložených na stránkách školy Skupina R. Vlčka 

VV 

Uměním jsme se zabývali již dlouho a tak si tentokrát od něj trochu odpočinete a můžete si zasoutěžit. Na 

stránce https://www.covis19.cz/ si vytrénujete svého superhrdinu, který od pondělka každý den ve 13:00 bude 

dostávat úkoly. Lze s ním i vyhrát zajímavé ceny.  

Dobrovolný úkol pro tvořivé: sežeň si kámen či malý kamínek, který Ti bude sympatický. Zamysli se nad jeho 

tvarem a zkus na něj něco namalovat – podle toho, jaký kámen je, tak vyber, co mu bude slušet. Pokud máš 

akrylové barvy (například zbytek tónovacích barev po malování), použij ty, ale stačí tempery nebo i obyčejná 

tužka. A pokud se Ti výtvor povede, budu ráda, když se o něj se mnou podělíš na mailu 

klara.bruzkova@gmpisek.cz.  

 

https://www.youtube.com/watch?v=WSyCIIVe7TI&feature=emb_title
https://www.youtube.com/watch?v=7zXfYygXX0I
https://www.youtube.com/watch?v=6zlZ3pwrGCI
https://www.youtube.com/watch?v=lRozc7Jw7AQ
https://www.youtube.com/watch?v=V_khzdOJ4i8
https://www.covis19.cz/
mailto:klara.bruzkova@gmpisek.cz


Třída 6.B 

Předmět Učivo Poznámka 

M 

Osa úhlu – opsat rámeček dole na s. 7, sestrojit osu úhlu podle rámečku na s. 8 

s.8/6 , 12/7B– vypracuj do ŠS 

Velikost úhlu – převod na stupně a minuty 12/E –promyslet 

s. 13/9,10,11,12A  - vypracovat do ŠS 

vše zaslat ke kontrole (učivo celého týdne) 

Výukový list – osa úhlu 

(https://portal.dmsoftware.cz) 

Vypracuj dle svých možností. 

Sp 
Skupina p. Častorala Plodová,cibulová a listová zelenina, přečíst dokumenty na 

https://portal.dmsoftware.cz  a napsat velmi stručné poznámky (hlavní zástupce) 
 

Př Hmyz – stavba těla - učebnice strana 76-77 přečíst a napsat poznámky do sešitu 
Vzorové poznámky na  

https://portal.dmsoftware.cz 

Z 
Živý obal Země. Organismy a jejich životní prostředí – učebnice strana 69 -70 přečíst a napsat 

poznámky do sešitu 

Vzorové poznámky na  

https://portal.dmsoftware.cz 

ČJ 

MLUVNICE:  vypracujte do sešitu cvičení z uč. s. 59/3; 60/4 a) 60/7, 8; 61/9 (pozor na pravopis!) , 

61/10; Slovesný čas – s. 61 – výpisky z tabulky do sešitu; 61/1 

SLOH: Popis pracovního postupu – uč. s. 125 – výpisky z rámečku do sešitu; 125/ 1  a) b)  

LITERATURA: libovolná kniha dle zájmu – přečíst + zápis do čtenářského deníku 

 

F 
Přečíst čl. 2.6 (str. 78 - 79). Do sešitů zapiš nadpis a 4 modré body ze str. 78, které popisují postup 

měření objemu kamene, jako pevného tělesa. 
 

Aj Slovíčka JÍDLO uč. s.44-46. Zadání i vysvětlení + přiložené soubory  v el. žákovské Skupina Mgr. O. Maříkové 

Aj 

Pracovní sešit str. 44/ cv.3 – doplňte otázky  

Pracovní sešit str. 44/ 1  - vyluštěte slovesa v závorce a doplňte do vět 

Slovíčka Počasí – pracovní sešit str.84/ 5b 

Řešení úkolů ke kontrole 14.-

17.4 

https://portal.dmsoftware.cz 

Skupina Ing. Vlková 

D  
Přírodní podmínky, zemědělství, řemeslo a obchod + Etruskové / s.100–102/ zatím jenom přečíst a 

prohlédnout všechny obrázky , v poznámce je odkaz na prezentaci, zatím si ji jenom projděte 

http://dumy.cz/material/86810-

staroveky-rim-prezentace  

Tv 
Zacvič si podle olympioniků se Sazka Olympijským  vícebojem 

https://www.youtube.com/watch?v=WSyCIIVe7TI&feature=emb_title 

Mgr. V. Hegenbart 

Více na: 

https://portal.dmsoftware.cz/ 

Ov Udělejte křížovku na téma Velikonoce a pošlete mi ji na mail: alexandra.sigmundova@tgmpisek.cz  

TV 
Posilování z FCP: „https://portal.dmsoftware.cz“, protahování z FCP:  „https://portal.dmsoftware.cz“ a 

dle ostatních materiálů uložených na stránkách školy „https://portal.dmsoftware.cz“ 
Mgr. Karel Syrovátka 

https://portal.dmsoftware.cz/
http://dumy.cz/material/86810-staroveky-rim-prezentace
http://dumy.cz/material/86810-staroveky-rim-prezentace
https://www.youtube.com/watch?v=WSyCIIVe7TI&feature=emb_title
https://portal.dmsoftware.cz/
https://portal.dmsoftware.cz/
https://portal.dmsoftware.cz/


 

  

TV-D 

Každý den se hýbejte podle svých možností. Pokud můžete, vyrazte do přírody. Doma se dá posilovat 

jako při kruhovém tréninku v malém sálku. Pro tento týden mám pro Vás odkaz na pohyb tancem: 

https://www.youtube.com/watch?v=ZWk19OVon2k&fbclid=IwAR0RfXTlS1HHWVRZ2qFjCY-

0Zdm8K2m-UaAHACW6PO0_mL5nIKCzdOx88ko 

Skupina Mgr. Brůžkové 

VZ 
Během měsíce dubna jsme se měli zabývat i životem s hendikepem. Vyhledej si, komu pomáhá 

tyfloservis a jak takovým lidem pomáhá. Jak bys jim mohl(a) pomoct Ty? 
 

VV 

Uměním jsme se zabývali již dlouho a tak si tentokrát od něj trochu odpočinete a můžete si zasoutěžit. 

Na stránce https://www.covis19.cz/ si vytrénujete svého superhrdinu, který od pondělka každý den ve 

13:00 bude dostávat úkoly. Lze s ním i vyhrát zajímavé ceny.  

Dobrovolný úkol pro tvořivé: sežeň si kámen či malý kamínek, který Ti bude sympatický. Zamysli se 

nad jeho tvarem a zkus na něj něco namalovat – podle toho, jaký kámen je, tak vyber, co mu bude 

slušet. Pokud máš akrylové barvy (například zbytek tónovacích barev po malování), použij ty, ale stačí 

tempery nebo i obyčejná tužka. A pokud se Ti výtvor povede, budu ráda, když se o něj se mnou podělíš 

na mailu klara.bruzkova@gmpisek.cz.  

 

Sp  
Z encyklopedií, internetu popř. z dalších zdrojů se žáci seznámí s druhy zeleniny, které se u nás nejvíce 

pěstují. Vždy si do sešitu zapíší název a 3 kratičké informace (alespoň 10 druhů).  

Skupina M. Bakalové.      Do 

konce období uzavření školy. 

https://www.youtube.com/watch?v=ZWk19OVon2k&fbclid=IwAR0RfXTlS1HHWVRZ2qFjCY-0Zdm8K2m-UaAHACW6PO0_mL5nIKCzdOx88ko
https://www.youtube.com/watch?v=ZWk19OVon2k&fbclid=IwAR0RfXTlS1HHWVRZ2qFjCY-0Zdm8K2m-UaAHACW6PO0_mL5nIKCzdOx88ko
https://www.covis19.cz/
mailto:klara.bruzkova@gmpisek.cz


Třída 6.C 

Předmět Učivo Poznámka 

M 

Opakování – pracovní list 135/136 z materiálu nové pracovní listy 2 

Stupně a minuty – str. 12/D, E -  pročíst , zapsat do šk. sešitu podle metodického 

listu Počítání se stupni a minutami A; uč. str. 13/cv.9, 10, 11, 12 do šk. sešitu; str. 

20/ E, F, G -  pročíst , zapsat opět do šk. sešitu podle metodického listu Počítání se 

stupni a minutami B; uč. str. 20/cv. 13, 14, str.21/cv.15, 16, 17, 18 do školního 

sešitu, tabulku pod cv. 18 opsat do sešitu; sbírka úloh str.132/cv. 8, 9 

Vlastní kontrola může proběhnout vždy na konci týdne dle autorských řešení 

v systému https://portal.dmsoftware.cz 

Na https://portal.dmsoftware.cz    

jsou pracovní a metodické  listy. Vypracované úkoly 

po naskenování či vyfocení odešlete  na můj email 

viz. web školy; případné dotazy rovněž pomocí 

emailu, skypu či telefonu 

Př 

Opakování – Pracovní list „Ploštěnci – testové otázky“;  str. 53 a 55 otázky a 

úkoly jen ústně projít 

Hlísti- str. 56 - 57 přečíst (i na zelených lištách po stranách!!!), vypsat poznámky 

(učebnice nebo lépe v systému přiložený dokument – metod.list- hlísti),  pracovní 

list – hlísti (26) 

Vlastní kontrola může proběhnout vždy na konci týdne dle autorských řešení 

v systému https://portal.dmsoftware.cz  

Na https://portal.dmsoftware.cz    

jsou pracovní listy. Vypracované úkoly po 

naskenování či vyfocení odešlete  na můj email viz. 

web školy; případné dotazy rovněž pomocí emailu, 

skypu či telefonu 

AJ 

Opakování počitatelných a nepočitatelných jmen 

- vypracujte a odešlete mi na: magdalena.haskova@tgmpisek.cz zadaný 

pracovní list ve wordu na počitatelná a nepočitatelná podstatná jména 

Pracovní sešit: 

- doplnit cvičení: str.34/cv.1 (nehodící se škrtni), cv.2 (rozřaď slovíčka ze 

cvičení 1 do šesti sloupečků), cv.3 (co snídají daní lidé – počáteční 

písmeno napoví), cv.5 (rozřaď vlevo počitatelná a vpravo nepočitatelná 

jména) 

skupina Mgr.Haškové: 

pracovní list: 

https://portal.dmsoftware.cz 

OV 
Česká republika – demokratický právní stát (uč. 54 – 55), přečíst si poznámky 

z učebnice 
 

VZ 

Zaměřte se na péči o své zdraví – péče o pleť, zuby a vlasy. Děvčata si mohou 

vyrobit nějakou pleťovou masku, dvakrát denně si důkladně čistit zuby alespoň 

dvě minuty a dbát i o své vlasy. 

 

F 

Přečíst čl. 2.18 (str. 112 - 114). Do sešitů zapsat nadpis, tabulku naměřených 

teplot ze str. 112 a graf 2.48 str. 113. Písemně u1 str. 114. Fotokopii této úlohy 

včetně tabulky hodnot mi zašlete do 24. 4. na: pavel.kolar@tgmpisek.cz 

 

https://portal.dmsoftware.cz/
https://portal.dmsoftware.cz/
https://portal.dmsoftware.cz/
https://portal.dmsoftware.cz/
mailto:magdalena.haskova@tgmpisek.cz
https://portal.dmsoftware.cz/


 

 

Z 

Doplňte pracovní list na https://portal.dmsoftware.cz/. Pokud tuto možnost 
nemáte, využijte učebnici, str. 60-61 (voda na pevninách; přečíst a udělat si 
výpisky). 

 

Aj 
Slovíčka JÍDLO uč. s.44-46. Zadání i vysvětlení + přiložené soubory  v el. 

žákovské 
Skupina Mgr. O. Maříkové 

ČJ 

Větné členy – základní skladební dvojice – projít si oranžovou tabulku na s. 68, 

rozdělit si stránku v sešitě z mluvnice a vlevo napsat podmět a druhy podmětů, 

vpravo přísudek a zase druhy přísudků / díky příkladům všemu dobře porozumíte/ 

+ procvičování na s.68/2 a na s.69/3, v poznámce máte odkaz, procvičujte 

vyjmenovaná slova a základní skladební dvojice 

Sloh – s. 121 – popis místnosti Můj pokoj – zatím přečíst a do sešitu ze slohu 

písemně a/, b/, c/ + na novou stránku namalovat tužkou svůj pokoj 

Velmi dobré k domácímu procvičování  

https://www.onlinecviceni.cz/exc/list_sel_topics.php  

D  

Přírodní podmínky, zemědělství, řemeslo a obchod + Etruskové / s.100–102/ 

zatím jenom přečíst a prohlédnout všechny obrázky , v poznámce je odkaz na 

prezentaci, zatím si ji jenom projděte 

http://dumy.cz/material/86810-staroveky-rim-

prezentace  

Sp 
Podmínky a zásady pěstování zeleniny (Otázky a úkoly k textu. Informace na 

„https://portal.dmsoftware.cz“) 
 

TV 

Posilování z FCP: „https://portal.dmsoftware.cz“, protahování z FCP:  

„https://portal.dmsoftware.cz“ a dle ostatních materiálů uložených na stránkách 

školy „https://portal.dmsoftware.cz“ 

Mgr. Karel Syrovátka 

Tv, Sa 
Zacvič si podle olympioniků se Sazka Olympijským  vícebojem 
https://www.youtube.com/watch?v=WSyCIIVe7TI&feature=emb_title 

Mgr. V. Hegenbart 

Více na: https://portal.dmsoftware.cz/ 

VV 

Uměním jsme se zabývali již dlouho a tak si tentokrát od něj trochu odpočinete a 

můžete si zasoutěžit. Na stránce https://www.covis19.cz/ si vytrénujete svého 

superhrdinu, který od pondělka každý den ve 13:00 bude dostávat úkoly. Lze 

s ním i vyhrát zajímavé ceny.  

Dobrovolný úkol pro tvořivé: sežeň si kámen či malý kamínek, který Ti bude 

sympatický. Zamysli se nad jeho tvarem a zkus na něj něco namalovat – podle 

toho, jaký kámen je, tak vyber, co mu bude slušet. Pokud máš akrylové barvy 

(například zbytek tónovacích barev po malování), použij ty, ale stačí tempery 

nebo i obyčejná tužka. A pokud se Ti výtvor povede, budu ráda, když se o něj se 

mnou podělíš na mailu klara.bruzkova@gmpisek.cz.  

 

https://portal.dmsoftware.cz/
https://www.onlinecviceni.cz/exc/list_sel_topics.php
http://dumy.cz/material/86810-staroveky-rim-prezentace
http://dumy.cz/material/86810-staroveky-rim-prezentace
https://portal.dmsoftware.cz/
https://portal.dmsoftware.cz/
https://portal.dmsoftware.cz/
https://portal.dmsoftware.cz/
https://www.youtube.com/watch?v=WSyCIIVe7TI&feature=emb_title
https://www.covis19.cz/
mailto:klara.bruzkova@gmpisek.cz

